
sLA-CZ - servisní smlouva - 20200320

Srnvtsruí sMLouvA - REG lON

Objednatel
Městská knihovna s regionálními funkcemi v Trutnově
se sídlem Krakonošovo náměsti tz9, 541 oL Trutnov
IČ:oo37r8r5
zastoupen ředitelkou
(dáIe j ako,,Obj ednatel" )

a

Zhotor,,ite1
Tritius Solutions a.s.
se sídlem Vodní z5Bll,g, Brno 6oz oo, Pošta na Tomkoya 2og9,39o 01 Tábor
IČ:o57oos8z DIČ:CZo57oo5Bz (toto

zastoupen předsedou předstal.enstva
(dále j ako,,Zhotouitel" )

SMLw.NÍ srnamy uJEDNÁvAJí xÁsrBouJíCÍ:

1. Předmět smlouv.v
1.1. Předmětem smlouvyje závazekzhotovitele zajistit pro objednatele dá]e r,l"jmenované servisní a

udržovacíčinnosti,které jsou nutné pro řádné užitíRegionálního knihovního systému REKS Tritius
(dále jen,,systém REKS") pro malémístníknihomy, azávazekobjednatele tyto činnosti řádně
uhradit.

2 Rozsah servisních a udržovacíchčinností
z.l Tyto činnosti jsou poskytov:ány v rozsahu pouávaných modulů systému REKS-
z.z. Jedná se o následujícíčinnosť:

Pravidelné servisní a udržovacíčinnosti II. úrormě k zajištěníplynulého provozu systému REKS:
a, Zajištěníplynulého provozu systému REKS REKS nad rámec běžných parametrů zánlky,

tj. garance servisního zásahu za podmínek dále upravených vtéto servisní smlouvě.
b, Zajištěníslužby Hotline - vzdálené podpory uživatelůsystému REKS. prosřednictvím:

helpdesk Tritius, elektronické poš§, komunikačníslužby Skype nebo telefonu.
c, Zajištěníservisu systému REKS pomocí technologie vzdáleného přístupu k serverům

objednatele nebo třetích stran.
d. Nastavování vlastností systému REKS, úprar,ykonfigurace a funkcionalit systému REKS dle

požadavkůobj ednatele.
e. Poskytnutí nových verzí systému REKS a jejich instalace, včetnězajištěnídříve provedených

individuálních úprav a nastavení systému REKS objednatele.
t. Převody dat při přechodu na novějšíverze systému REKS, včetně zajištěnídříve provedených

individuálních úprav a nastavení systému REKS objednatele.

s. Pravidelný monitoring systému REKS a kontrola funkčnosti webového katalogu.
h. Posl§tování informací o dalšímrozvoji systému REKS a jiných navazujícíchtechnologiích.
i. Komunikace s objednatelem primárně pomocí systému REKS Helpdesk Tritius (JIRA)

provozovaného zhotovitelem.

vl,voj a poskytnutí noých verzí systému REks a rozšířenézáruky
a. Vlnroj noých verzí systému REKS a poslgtnutí záruky je platné od roku 2o2r'
b. Poskytnutí noých verzí systému REKS a jejich instalace v podmínkách prostředí

objednatele, včetnězajištěníbezchybného převodu dat do nové verze systému REKS a
aktualizace dokumentace systérnu REKS.

c. Vyhledání a opravy zjelrrých programových chyb systému REKS, způsobujícíchsníženou
funkčnost systému REKS nebo zcela zabraňujícíchpoužívánísystému REKS dle e]ektronické
dokumentace dodané při instalaci, po skončeníběžnézáručnídoby.

ll,

L



SLA-CZ - servisní smlouva - 2o2oo32o

d. Vyhledání a opravy zjelmýchprogramoúch chyb speciálních rozšířenía funkcí systému
REKS vyvinuých zhotovitelem ýlučněpro potřeby obj ednatele, způsobuj ícíchsníženou
funkčnost systému REKS nebo zcela zabraňujícíchpoužívánísystému REKS.

Jednorázové serúsnía udržovacíčinnosti
a. Vyvoj systému REKS dle požadar.,kůobjednatele.
b, Poskytnutí potřebné součinnosti při integraci systému REKS s jinýrni systémy

provozovanj,rni obj ednatelem dle požadavkůobj ednatele.
c. Poskytnutí potřebné součinnosti při řešenídomnělých závad s_r,stému REKS, kterébyly

ovšem způsobeny neoprárněnírrri zásahr-nebo zár-adami mimo systém (např. nedostupné
externí systémy a úložiště,databáze a aplikačnílirtuální servelv, chl,bná konfigurace
operačníchsystému REKS, ploblénr1-l-iltualizace a sítě. kolísárrí r{-konu apod.).

d. Školenía instalace jednotliri-ch clalšíchčástírrrodu]ů sr-sténru REKS.
e, Převody dat z erterních zdrojů do svsténu REKS.

3. Cena
3.1. Cena pravideinj,ch serrisních a udržor-acíchčinnostídle čIánku z.z. bod I. a II. této smiouly je

stanovena jako ročníudr,žovacípoplatek ve ýši70 %o z aktuální ceny všech dodaní-ch částía funkcí
systému REKS, které jsou po standardní záruce, včetně těch r,lvinutých a dodaní-ch zhotoritelem
rylučn pro objednatele.
Cena je

velikost Licence počet licencí Cenazaks s DPH cena ]icencí celkem

do zo.ooo sv. o 5 67o,oo KČ o,oo KČ

do ro.ooo sv.

do 5.ooo sr-.

CELi\E\l Ca\_{

Přesnou uýši tohoto ročníhopoplatku pro následujícíobdobí sděIí zhotouitel objednateli uždy
nejpozději do go. 8. předchozího roku.
V ceně není účastna osobních schůzkách. Případnéschůzkyjsou zpoplatněny:

Cena účastiservisního technika: 4oo Kčbez DPH l o,5h
Cena doprar,y na schůzku: g Kčbez DPH / km

Tyto ceny zahrnují u eškerésouuisejícínáklady a uýIohy.

3.z. Pokud bude zhotovitelem prováděna činnostdle článku z.z. bod III. této smlouvy, je její cena
odvozena na základě následujících sazeb:
Cenaza činnosti podle bodu 3 a), b), c): 6oo Kčbez DPH l o,5h
Cenaza činnosti podle bodu 3 d), e): 4oo Kčbez DPH l o,sh
Cenadopravy: g KčbezDPH/km

4. P]atební podmínhv
4.L. Ročníservisní a udržovacípoplatek dle čl.3.1. této smlouvy je hrazen rx ročně na záHadě daňového

dokladu vystaveného zhotovitelem vždykoncem ledna daného kalendářního roku.
4.z, Poplatek za jednorázové činnosti dle č1.3.2. této smlour,y je uhrazen na základě daňového doHadu

vystaveného zhotovitelem, kter} odpovídá obj ednávce.
+.s. Dalšíplatební podmínky jsou upraveny ve VOP.

5. Termín]i a parametry provedení servisních s]užeb
5,1. Zhotovite] garantuje provádění servisních a udržovacíchčinnostídle parametrů uvedených v

přílohách smlouvy. Není-Ii zadání servisního požadavku úplnéa v souladu s pravidly zadávání,
nejsou garantovány smlur"ní lhůty servisních služeb.

2



SLA-CZ - Servisní smlouva - 2o2oo32o

5,2. Mimo provozní dobu je v urgentních situacích možné vyňirkontakty na pověřené osoby uvedené
dáIe ve smlouvě.

5.3. Zhotovitel dále zajišťuje hotline službu dle VOP.

6. Způsob objednávání a provedení servisních služeb
6.t. Služby dle této smlouvy mohou objednat pověřené osoby objednatele v rámci systému Helpdesk

písemně, nouzově také e-mailem, prostřednictvím Skype nebo telefonicky. Potwzení příjmu
požadavku na servis se provádí obdobně.

o.z. Objednatel zaznamenává požadavky do systému Helpdesk do části věnované knihor,,rrám. Pověřená
osoba zhotovitele pak v systému Helpdesk Tritius komunikuje se zástupcem objednatele až do
v5řešení požadavku.

o.3. Na jednorázové servisní a udržovací činnosti (dle čl. z.z. bodu III. této smlour,y,) bude vždy dopředu
sjednán přiměřenýtermín plnění. Zhotovitel se zavazuje po převzeť informace o požadavku předat
objednateli náwh způsobu vyřešení požadavku a odhad celkové pracnosti ve lhůtě do 3 pracormích
dnů od nahlášení, přičemž v případě zvlášť obtížných případů lze s odpovědnou osobou objednatele
sjednat dobu delší, ne však delší než 14 praco\,írích dní. Vpřípadě souhlasu objednatele s tímto
náwhem zhotovite]e bude na realizaci prací vystavena objednatelem objednávka, která bude
specifikovat předmět, termín a cenu realizace. Objednávka lystavená objednatelem musí b}t
podpisem potwzena pověřenou osobou objednatele.

o.+. Servisní technik zhotovitele je povinen při svém zásahu postupovat s odbornou péčí tak, aby s
minimálními náklady splnil požadavek objednatele.

7. Poúnnosti zhotoútele
7.7. Zhotor.itel je povinen soustavně zabezpečovat pohotovost k plnění této smiour,y.
7.z, Zhotor,itel je povinen postupovat při servisním zásahu v souladu s touto smlouvou a obecně

zál, aznýrni prár,ními p ředp isy.
z.s. Zhotoitel je povinen o jakýchkoliv zásazích, změnách, opravách a rozšířeních systému REKS,

znamenajících omezení (např. vlpadek provozu, restart systému REKS apod.) nebo změnu ve
znůsobu rržír,ání sr-sténru REKS pro rržir-atele obiednatele. pi,edem informovat pověřené osoby

,--_-]._:-l_._.

-.a. Zhotolitel je porinen bez zbltecného odk]adu infornovat objednatele o dokončení a rí-sledku
pror-edených serr,,isních zásahů.

z.s. Zhotovitel je povinen zajistit přiměřenlrn způsobem bezpečnost provozu r.irtuálního stroje,
zejména pravidelnou aktualizací SW součástí (instalace tzv. bezpečnostních záplat) a dodržováním
běžných bezpečnostních praúde1 a postupů.

l.a. Zhotowtel je povinen na úr",a objednatele obratem potwdit nebo odmítnout požadovanou
součinnost, Přitom je povinen komunikovatbez zbytečných odkladů a v případě žádosti objednatele
následně tuto komunikaci potwdit v písemné podobě.

7.7. Zhotoitel je povinen plnit objednávky objednatele ve vzájemně dohodnutých termínech.
z.s. Zhotovitel není poúnen plnit objednávky objednatele dle této smlour,y, pokud objednatel neplní

povinnosti, které pro něj ztéto smloulyr,lplývají.

B. Povinnosti objednatele
8.r, Objednatel je povinen poskytnout potřebnou součinnost poskytovateji v souvislosti s plněním

smlouvydleVOP.
s.z. Objednatel je povinen sdělit zjištěné problémy zhotoviteli bez zbyečného odkladu, v úplnosti a

kvalitě dohodnuté s objednatelem a rr5rmezené v PříIoze č. z - Prauidla zadóuání seruisních zásahů
a požadauků, a zajistit na základě pol§mů zhotovitele, aby na základě zjištěné vady nedocházelo k
následným škodám.

s.s. Objednatel uhradí v dohodnutých termínech zhotoviteli faktury za poskytnuté služby dle této
smlouvy. Vpřípadě prodlení s úhradou vystavených faktur je zhotovitel oprárměn odmítnout
pos\ytování dalších služeb.

s.+. Objednatel je povinen využívat jen licencované množsM přístupoých licencí systému REKS, s
vfiimkou definovaných přístupů pracor,níků zhotovitele a IT administrátorů systému REKS na
straně objednatele.

s.5. Objednatel je povinen informovat emailem zhotovitele o záměru umožnit přístup k systému REKS
uživatelům mimo zaměstnance objednatele. Toto se nevztahuje na přístup k elektroniclcým
katalogům systému REKS.

3



SLA-CZ - Servisní smlouva - 2O2O032O

9

s.o. Pokud objednatel umožníprovoz dalšíchplatných licencí systému REKS třetím stranám na svém

serveru (Šdíteníserveru pro provoz více licencí systému REKS více knihor,namí), zavazuje se, Že

bude garantovat dostupnost serveru a systému REKS v takové kvalitě, aby provo,z nepoŠkozoval

dobrélménoproduktua souh]así s tím,žeupdate systému REKS můžebl,t instalován jen v případě
jeho řádného uhrazení všemi připojený,rni třetími stranami (knihowami) na sdílenémserveru.

Pověřené osoby
9.1. Za obje je osobou:-

Jménb Mai]: metodikdn}ktrutnor,.cz TeI.: 4gg 8ts s44Za zhotovitele je

pověřen
jméno Mail: simecekír,ltritius.cz Tel

9.2. v případě,'žedojde u některé ze sm]ur,ních stran ke změně pověřené osoby, oznámi změnu písemně'
arun| smÍuvnísiraně. účinnostzměnl-růčidruhé smlul-ní straně nastár,á okamžikem doruČení

tohoto oznámení. Zménapol.ěřenéosob1- se nepovažuje za změnu tétosmioul.Y.

93. Zazhotovitele můžese .o.,hlar"m objednate]e r.rňrané činnosti rl-konár,at také certifikovaný
partner zhotovitele, kterého si rT -bere objednate}.

10. Sankce
ro.r. pro případ prodlení zhotovitele s provedením serwisních služeb u požadar.'kŮ se

stanovenou prioritou nižšínežBlocker (dle přílohy č.t- Parantetry poskytouání seruisu) má

objednatel p.ár,o účtovatsmluvní pokutu ve l}ši 25o,- Kčza každou zapoČatou hodinu prodJení v
provozní době.

,u.". P.o případ prodlení zhotovitele s provedením servisních služeb u poŽadavkŮ se

stanovenou prioritou Blocker (dlepřílohy č.t- Parametry poskpltouání seruisu) má objednatel

právo účtovátsmluvní pokutu ve ýši5oo,- Kčzakaždýzapočatý den prodlení v provozní době.

,o.3. Šnrluvnípokuty dle tétosm}our,y jsou splatné do zr dnůpo obdrženír,yúčtovánísmlurní pokuty.

Strany si^sjednávají, že ve vztahu k náhradě škody vznikléporušením smluvní povinnosti p|ati, Že

právo na její náhiadu není zaplacením smluvní pokuty dotčeno. O_dstoupením od smlouly není

áotčen náiok na zaplacení smlÚvní pokuty ani nárok1, na náhradu škody. Objednatel je oPrávněn,

zel'llléna r-případě. lidv zhotoritel \-e stanovené ]lrťrtě rier.rhradí smluvní pokutu, zaPoČÍstna své

lai ..:..., .,-_,i,,]-,,_,:,_,-l:t]l s.,.1 ::-i.ll-tclli :-lli:,i.k., ira st-nl,1r-ní pokr-rtu. litero,.t zhotoviteli 11ÚČtuje.

rl. Zabezpečeníochrany osobních údajů
rr,r. Zhotoútel je zpracovatelem osobních údajůa objednatel je správce osobních ÚdajŮ r,e smyslu

zákona |otf 2ooo Sb, o ochraně osobních údajůa nařízeníevropského parlamentu č.zot6l679 o

ochraně osobních údajůfyzických osob (GDPR).
rr.z. Zhotovitel garantuje soulad zpracování osobních údajůs platnou legislativou v rámci jeho

poskytovaných služeb a funkcí systému REKS. Podrobněji upraveno ve VOP.

rz. Důvěrnéinformace
,r.1 Šmluvnístrany se vzájemnézavazl$ízachovávat mlčenlivost o všech podstatných skuteČnostech

získaných při svéčinnósti ryplývajícíze smlouvy a VOP, a to zejména o skuteČnostech, kteréWoří
jejich Óbc}iodrri tajemství a důvěrnéinformace, .rťma povinného poskytování informací dle
platných právních norem.

,r.r.Žadůvěrňé informace smlur,,rrí strany považují§ skutečnosti provozní čiobchodní povahy, které se

kterákoli smluvní strana ďozvtv souvislosti s činnostídle tétosmlouvy, které nejsou veřejně

dostupné. Podrobněji upraveno ve VOP.

t3. Trvání a ukončenísmlouv.v
rs.r. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
6.z. Smlouvu je možnéukončit:

13.2,1. písemnou dohodou smlurmích stran,
,g,r.r. pís"-rroo výpovědí kterékoliv sm]urmí strany s výpovědní }hůtou 3 měsíce, která poČÍná

Uežet pnmího dne následujícího měsíce po měsíci, ve kterém je výpověď doruČenadruhé smlurrní

straně;
13.2.3.

L3.2.4.

odmítnutím noých VOP dle pravidel VOP;
odstoupením od smlour,y v případech podstatného porušenísmlouvy dle VOP.

4



sLA-CZ - servisní smlouva - 2ozoo32o

14. Dalšíuiednání
14.r. Tato smlouva se řídíprámím řádem Českérepubliky, zejména podle ustanovení § z586 a násl.

zákona č.89lzotz Sb., občanskéhozákoníku.
la.z. Případná servisní smlouva na servis systému REKS Clavius se uzavřením tétosmlouly ruší.
ta.3, Poskytování sluŽb1, se dále řídíaktuálními !]šeobecní,rrri obchodními podmínkami dostupn}rni na

webu poskytovatele, které jsou v současnémznění také přiloženy k tétosmlouvě jako příioha č.3 -
Všeob ecnéobchodní podmínky .

ra.a. Nedílnou součástítétosmlouly jsou:
r4.4.r. Příloha č.r - Parametry poskytouání seruisu;
4.a.z. Přiloha č.z - Prauidla zadáuání seruisních zásahů a požadaukťL;
la.a.3. Příloha č,s - Všeobecné obchodtúpodmínku;

r4.5. Tato smlouva mŮže bfi měněna pouze písemnínidodatkr-podepsanjrni všemi smluvními
stranami.

14.6. Tato smlouva je r,l,hotor.ena ve z stejnopisech. Každá smlulní strana obdržír stejnopis této
smlour,y.

r4.7. Smiuvní strany prohlašují,že souhlasí s ul.eřejněním této smloury i příp. jejích dodatků v registru
smluv dle zákona č.3.1o/zor5 Sb.

l4.8. Tato smlouva nabjl,á platnosti dnem podpisu obou zúčastněnýchstran a účinnostiokamžikem
zveřejnění v registru smluv die zákona č.34o/zol5 Sb.

V Brně dne 4L , ,; .
,? c,,] .

1 V Trutnově dne 8.3.zozr

předseda představenstva ředitelka
(Objednatel)

5



SLA,CZ - Servisní smIouva - 2O2OO32O

Příloha č. r - Parametryposkytování servisu

Všechny uvedené thůty se počítají v rámci praco\mí doby uvedené ve VOP.

Stanovení priorit hlášených požadavků se řídí pravidly uvedenými ve VOP

záračni serús

Záruční servis představrije zejména opra\u základrrích funkčností sr-stérnu REKS, které jsou r,ystaveny v
samostatném dokumentu. Musí bít uživatelem zadánl,do helpdesku a označenl. jako chlĎa systému REKS

Priorita Typ tiketu Doba reakce Doba odstranění

A - Blocker Chyba systému do 4 hodin" do B hodin*

B - Critica] Chyba systému do z dnů do 5 dnů

C - Major Chyba systému do z dnů do 14 dnů

D - Níinor Chyba systému do 7 dnů do 3o dnů
x [h'gerttníseruisnízdsoň ugžadtLjícíosobnínáuštěuupracouníkůzhotouiteleun,ústěittstalacesystánubtrlezapočatttejpoztlějidoz4}lodittod

tlahL(tšení požttdar,,kri sel,uisnínru sťřerlisku, dokončen bude do 48 hodin od nahLóšenL

Mirnozáruční servis
] ''--- - - ,-]- zahrnu_le r,šecil;il osiaini pozaciarkr uzirateiu nrinro záručního serrisu. Nejčastěji se_\1,1-lUZc11 LlL-11 5ť]- \ 1:

jedná o změnu nastavení či požadar-ek na nové funkce a r.lastnosti systému REKS. Tento serris je
poskytován dle serúsní smlouly na úrol,rri II. nebo III. Pokud není uzavřena serúsní smlour.a je poskytován
v Úrovni I. za hodinovou sazbu: Boo Kč + DPH s minimální jednotkou Vz hodina 4oo Kč + DPH.

A - Blocker Nastavení do B hodin do z4hodin do 4 hodin do B hodin

B - Critica] Nastavení do 4 dnů do ro dnů do z dnů do 5 dnů

C - Major Nastavení do 14 dnů do 3o dnů do z dnů do 14 dnů

D - Minor Nastavení do 3o dnů do 6o dnů do 14 dnů do 3o dnů

6

Priorita Typ tiketu II. úroveň II. úroveň III. úroveň III. úroveň



Příloha č. z _Pravidla zad,ávániservisních zásahu a požadavků

I. při zadávání noých servisních požadal,ktr je tieba r.rr-ést alespoň následující údaje

a. Datum a čas, kdy k problérnu doš]o,

b. Knihol,rra/pobočka/pracor-iště a užir-atei, kterého se požadavek tjdá,

c. ID záznamu, kterého se požadaYek tí-ká (pokud je spojeno s konkrétním záznamem, tzn,

dílem, sr-azkenr. tržir-atelem apod,; pokud je požadavek obecný, je třeba uvést jeden

konkrétní příklad).

d.Snímekobrazorkr(tzn.printscreen)sr.lznačenímproblému.
e. Struční (ale faktickjJ popis problému,

7


